**E**πωτιβολεῖ, καὶ οὐτιβολεῖ, supplicare significant <sup>4</sup>  
Ἐπεὶ τὸ αὐτὸν πόδες βαλλεῖσθαι incruoratas, id est  
propterea, quod supplicaturi ad pedes prosternantur.

**E**κατόμβη, sacrificium est non simplex, & uulgare sed sum- <sup>5</sup>  
ptuosum, & splendidum. proprie id, quod centum boum ob-  
lationibus constat quemadmodum & χιλιόμβη, quæ mille bobus  
consistit, dicitur. per catachresin uero, etiā alia sacrificia, in qui-  
bus centum animalia utpote oves, capræ ue offeruntur, sic dicta  
sunt. Quidam porro, hecatomben à multitudine boum dictam uo-  
lunt numero finito, pro infinito posito. Quemadmodum et επειτώ  
χρυσανθη vocant eam, quæ multa transtra habet. Reperiuntur ue-  
ro & alia huius ordinis multa.

- 6 **Π**εμπόβολαι, uerua sunt quinq; unam modo, qua circum-  
aguntur, anfam habentia. Οὐλοχύτου uero, molæ erant  
ex hordeo, et sale cōfectæ quas immolandis uictimis infundebant,  
p. iusquam offerrentur. Vnde Homerus, Οὐλοχύτας προσωλο,  
et dicit: uide Phauorinum, et Homeri Interpretem, Iliados A:
- 7 **Θ**ΕΟΦΕΛΟΣ, festum apud Veteres fuit, folenne Deorum or-  
mum:
- 8 **Π**ΥΓΕΦΙΞΘ, apud Antiquos fuit Sacerdos, qui in prima fla-  
bat acie, facem et corollas ferens, quem uiolare nefas erat  
uel u alij tradunt, est is, qui ignem sacrificijs destinatum portat.
- 9 **I**ΑΧΑΓΓΙΩΣ, Bacchi mysterijs initiatuſ dicitur. Κουροτρό-  
πος uero, is uidetur, qui luuenum ad sacra destinatorum Nutri-  
tor est, seu Pædagogus. Δαειρίη autem, nimirum Proserpinæ  
Mystam appellaueris. Δαειρίη enim Atticorum lingua, Proserpi-  
ram significat.
- 10 **P**ROSERPINÆ festa κανθαροφόρια à floribus dicta sunt: quia dum  
legendis floribus occupata fuit, à Plutone raptæ est. Θεογά-  
μιæ, eadem dicuntur: quia in ijs Plutoni, Deo inferorum nupsit.
- 11 **C**AΣΤORIS, et POLLUCIS festa, Ανδρεῖα à templo ipsorum di-  
cta sunt: hoc etenim nomine, templum ipsorum apud Athe-  
nienses nominabatur: utitur hoc et Lucianus in Timone:
- 12 **B**AΛΛΟΣΘ, propriæ Caminarij sonat: eum intelligens, qui  
circa fornaces, et caminos exercetur. Veteres enim Ballorop,  
caminum uocabant: αὖειη, incendere est. Deinde uero hæc uox ad  
omnes artes, quæ manuum opificio peraguntur, transflata est. Pol-  
lux ad eos, qui sedentes operantur, refert: quare nos Sedentarios  
uertimus, iuxta Pollucis ipsius, quantum uidere possumus, senten-  
tiam: et ex Divi Hieronymi authoritate, qui Annotationum Lib. I.  
Contra Pelagium, hanc dictionem Ad omnes pertinere tradit, qui  
manuum opificio exercentur.
- 13 **X**EΙΓΟΥΣΤΟΠΕΣ dicti sunt, qui manibus uentris uictum sibi  
conquirunt: composua uoce ἀπὸ τῆς χειρὸς, id est manus.  
Et γαστερ, id est uentre. Ξειράναξ uero, manuum dominus di-  
citur,

citur, id est, qui manuum opera uiuit.

**P**er Eriphras annū describens Pollux, Tēpus esse ait, quo Deus <sup>14</sup>  
ex horis in horas circumvoluit. Videtur hoc iuxta Veterū  
sententias dictū esse, qui Solem tantummodo, Lunam, et Astra, à πό-  
του θεῖ, θεούς nominabant. Astipulatur hisce Plato, qui Libro  
VII De Legibus, Solem & Lunam, μεγάλουσ θεός vocat. Et a-  
pud eundem in Cratylo, Veterum opinionem enarrans Socrates,  
sic ait. Φαίνοντες μοι δι τέων τε τῶν κανθρεπτῶν τῶν πόδες τὴν  
Ελλαστὴν τούτης μόνους Θεούς οὐ γινόμενον. Σαπερε νῦν πολλοὶ  
τῶν Βασιλέων Ἡλιοφ., καὶ Σελήνιων, οὐ Γῆν, καὶ Αἴσαν, καὶ  
Δυραῖον ἀτεγγόριον τὰς φύσεας τῆς θεᾶς θεῖ, Θεούς αὖ-  
τοὺς ἐπονομάσσαι:

**D**iuersae sunt mensium diuisiones apud Græcos, et Roma- <sup>15</sup>  
nos. illi enim Mensem instantem, medium, et præcipitem  
habebant. Romani horum loco, Calendas, nonas, et idus. Primum  
mensis diem, quem Græci ob Lunæ cum Solis cōmixtionem, Ne-  
uiviacy, id est Nouilunium, vocant Romani, Calendas appellauere.  
Secunda mensis pars, nonæ fuerūt sic dictæ, ut Plutarchus putat,  
quod tunc Luna primum ad occasum conspicua, noua fit uel, ut  
alij tradunt, nouem ab his ad idus usq; dies numerentur. Tertio, i-  
dus ponuntur. à quibus, inuerso ordine, ad sequentis mensis calen-  
das, dies numerantur. Dies uero mensis tricesimus, quem Pollux  
Ἐνηρ, οὐ Νεοφ. vocat, is est quo Luna Solem assequitur, et trans-  
mittit. Vnde antiqua, et noua, siue extrema, et prima Luna. Latini  
uero, Interlunium dicitur. Hæc ad Latinorū, Græcorumq; men-  
sium comparationem adjicienda duximus. plura de his tradit Theo-  
dorus Gaætan in Libello De Mensibus Atticis. et Macrobius, Sa-  
turnalib. Lib. I. Cap. XV:

**H**. Μεροδρόμος est, qui toto die cursitat, uel qui cursum <sup>16</sup>  
suum die absolvit proprium est Solis epithetum, unico e-  
nim die totus circumvoluitur.

**N**on inutile fuerit, ciuilis diei diuisionem, qualis à Romanis <sup>17</sup>

uata est, subiçere. Primū diei tempus, mediæ noctis inclinatio uocatur. Deinde gallicinium, inde conticinium cum et galli conticeſcunt, et homines etiā tum quiescunt. Deinde diluculu, cum incipit dignosci dies. Inde mane, dum dies clarus. Deinde, à mane usque ad meridiem, hoc est ad medium diem. Inde iam supra, dicitur tempus occiduum. & mox, suprema tempestas, hoc est diei nouissimum tempus. sicut expressum est in Duodecim Tabulis, Solis occasus, suprema tempestas esto: Deinde Vespera, quod à Græcis tractū est ab hoc tempore, prima fax dicitur. Deinde, concubia. & inde intempeſta, quæ non habet idoneū tempus rebus gerendis. Hæc Macrobius, Cap. IIII. Saturnalib. Lib. I. Vide & Alexandrum Ab Alexandro, Genialium Dierum Lib. IIII. Cap. XX: